
COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  4  / 2020 
 

 

OGGETTO: Emergenza Covid-19,istituzione presidio stradale nella giornata del 

13.04.2020 

 

 

PREMESSO CHE 

● su tutto il territorio nazionale sono vigenti le normative atte a fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19, comprese quelle che limitano la 

circolazione dei cittadini per motivi non urgenti; 

 

● la giornata di Pasquetta, lunedì 13.04.2020, potrebbe, più di altri giorni, essere 

l’occasione perché gruppi di cittadini si rechino nel territorio della Valchiusella, per 

svolgere il tradizionale pic-nic, nonostante i divieti contenuti nel D.L. n. 19 del 

25.03.2020, nel D.P.C.M. del 10.04.2020 e nel D.P.Reg. n. 39 del 6.04.2020; 

 

PRESO ATTO CHE 

● i Sindaci dei Comuni della Valchiusella, a seguito di confronto in merito, ritengono 

necessario intervenire in maniera congiunta sul territorio per svolgere un’azione di 

deterrenza nei confronti degli eventuali vacanzieri, nelle forme e nei modi di legge;  

 

RITENUTO 

● pertanto, utile l’istituzione di presidi stradali atti a svolgere funzione di deterrenza 

nell’accesso alla Valchiusella, attenzionandone i principali ingressi, a cura dei relativi 

Sindaci; 

 

CONSIDERATA 

● la presenza del Vigile Urbano del Comune di Vidracco Sergio Vigna a coordinare 

l’attività di polizia municipale; 

 

VISTA 

● la disponibilità, manifestata a seguito della richiesta da parte del sindaco del Comune 

di Vidracco, dell’Associazione Nazionale Carabinieri, nucleo metropolitano di P.C. 

Torino O.D.V. sezione di Castellamonte, sotto gruppo di Cuorgnè, ad impiegare 

propri volontari in un servizio da svolgere nella mattina del giorno 13.04.2020; 

 

 

 

 

 



ORDINA 
 

 

per i motivi descritti in narrativa, in osservanza delle disposizioni di Legge in materia di 

emergenza COVID-19: 

 

● l’impiego dell’Associazione Nazionale Carabinieri, nucleo metropolitano di P.C. 

Torino O.D.V. sezione di Castellamonte, sotto gruppo di Cuorgnè, per servizio di 

controllo della viabilità, conferendo loro l’incarico di ausiliari di P.G., nell’esecuzione 

di servizio stradale coordinato dal Vigile Urbano comunale Sergio Vigna. 

 

 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 

giurisdizionale” per incompetenza, eccesso di potere, violazione di Legge, entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Piemonte avente sede a Torino. 

 

 

Vidracco, 12.04.2020 

 

              IL SINDACO 

           BERNINI Antonio 

 

 


